alijs preponere nō eſt cōmendabiliſ: p̄ſertim cuſ poſtillator de quo loquimur ut ordinis minorꝝ dignus p̄fessor humilita-tem nō presumptionem ſequi eſtimandus eſt: magna enim de ſe ſentire hi qui mollibus vſtium in domibus regū eſſe conſueuerūt. Nec enī adduci poſſum: ut credā & poſt ponere ſen-tentiaſ ſancti **Hirony.** vel alieuius ſancti doctořis dicto. **Ba.** **Ga.** p̄ſertim vbi ratio nō ſuaderet cōmēdatione reputes di-ſnum. Lauda ergo eum in quo laudandus eſt: in recta vide-licet intentione: quā credo eum habuisse et, ppter laboꝝ mā-gnū quē ſuſtinuisse dubium nō eſt: ut ſacram ſcripturam ex-poñeret & pro maiori parte recte: nō autē ex eo q̄ a ſanctoꝝ doctořum interdum expoſitionibus indebitē deuiauit. Secūdo ho cōmendas poſtillatorē ex hoc q̄ per habitū theolo-gicum veritatem ſententie habuit: licet in laete non ſuixit p-rietary hebraici ſermonis: quod ſalua pace videtur minus rationabiliter dictum. Notū eſt enī q̄ habitus theologicus nō ſe extendit ad donū linguaꝝ habendum: & tō cū theolog⁹ dicit: ſic eſt in hebreis veritate: t ibi non ſic inueni nō eſt ex hoc cōmendandus. Cōmendas eū tertio ex hoc: & inter do-ctořes hebraicos non inueni meliorē theogum q̄ **Ba.** **Ga.** Circa quod notum eſt q̄ ſi in rei veritate ille ſuit minus pe-ritus q̄ alij: non debet cōmendari ex eo q̄ ſequitur eum: p̄ſertim in deuiaſ & in cōlōniis auctoritatibus ſanctoꝝ. Cōmenda ergo illum in hiſ ut ex hiſ quibus cōmendandus eſt: & u-benter amplectar commendationes tuas. Cōcludendo er-go charifim frater non credas me reprehendere voluisse poſtillatorē ut dicis: abſt a me: ſed potius poſtillam ſuam eſe ſimpliciter commendanda expreſſe afferui in questione p-dicra: licet in aliquibus locis ſentiam eaz minus ſuſcire: qd non reputat utrum ſimpliciter. Remo nang mortalium p-fecte omnia examinare poſteſt: ſepe enim dormiuit **Homerus.** Sanctum autem eſt in omnibus ſcientiis: p̄ſertim in ſcriptu-ra diuina ſemper prehonorare veritatem. utram frater diles-ctiſſime eſſes in meo conſortio ſaltem aliquid tempore: ut ſi mul diſcurſe valorem addiſiunculas has et ſic experimē-to cognoceres: q̄ in illis locis in quibus ab eis dictis deuia-re video celo veritatis nō reprehendendi ſtudio. p̄ceſſi: etiā in hiſ non iudicio proprio deuiam: ſed ſequendo maioꝝ ſen-tiam: Dale frater in domino et meliora charifinata ſemper emulare tē.

Incepit prologus in replicas defenſiuas po-ſtillae fratris **Nicolai de lyra** ab impugnationibus dñi **Bur-genſis** editas a venerabili et religioſo patre fratre **Matthia-doring** ſaci ſacri ordinis minorum: prouincie **Saxonie** ministroꝝ ad plurimorum rogaui: prefatam poſtillam ut veritate lucen-tem amplexantium.